در زمان " جنگ سرد " آمریکا بدون استفاده از نیروهای نظامی و بدون توسل به میلیتاریسم موفق شد که با توسل به پروسه کمپرادورسازی و استفاده از محمل های موثری چون سیا ، در متجاوز از بیست کشور از طریق کودتا دولت های ضد امپریالیستی و دموکراتیک را نابود ساخته و دولت های کمپرادور متعلق به " بلوک غرب " به سرکردگی آمریکا " را ، جانشین آنها سازد . در این کودتاها و تغییر رژیم ها (از کودتای بیست و هشت مرداد ۱۳۳۲ مطابق با ۱۹ آگوست ۱۹۵۳ در ایران گرفته تا کودتای یازده سپتامبر ۱۹۷۳ در شیلی) آمریکا بدون حمله نظامی و طبعا بدون دادن تلفات نظامی موفق شد که به اهداف سیاسی و اقتصادی خود دست یابد . بی جهت نیست که بعضی از تحلیل‌گران تاریخ سیاسی واز جمله استفان مزاروش ، آمریکا را در این دوره یک امپریالیست " غیراراضی محور " محسوب می دارند .